

Форма I

Отчет о финансовом положении компании на  
30 июня 2010 г.

Наименование организации АО "KazTransCom"  
Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
Организационно-правовая форма Акционерное общество  
Среднегодовая численность работников 1 585 чел.  
Субъект предпринимательства  
Юридический адрес организации РК, г. Алматы, ул.Радостовца, 69/204а

тыс. тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода 30.06.10	На начало отчетного периода 31.12.09
<i>I. Краткосрочные активы</i>			
Денежные средства и их эквиваленты	010	2 601 142	1 832 666
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	22 459	5 230
Краткосрочные предоставленные займы связанным сторонам	012	496 247	495 978
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	013.1	2 905 693	2 070 408
дочерних организаций и структурных подразделений	013.2	-	-
прочая дебиторская задолженность	013.3	-	-
резерв по сомнительным требованиям	013.4	- 58 643	- 56 084
Краткосрочные авансы выданные	014	191 540	266 926
Запасы	015	276 564	259 531
сырье и материалы	015.1	195 416	176 690
готовая продукция, товары	015.2	219	227
Незавершенное производство	015.3		
прочие запасы	015.4	123 215	125 277
резерв на обесценение запасов	015.5	- 42 286	- 42 663
Текущие налоговые активы	016	24 458	11 224
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи, и активы в составе группы выбытия	017	536 160	508 399
Прочие краткосрочные активы	018	47 057	60 271
Итого краткосрочных активов	100	7 042 677	5 510 633
<i>II. Долгосрочные активы</i>			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	020	-	-
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	021.1	15 496	6 007
дочерних организаций и структурных подразделений	021.2		
прочая дебиторская задолженность	021.3	15 496	6 007
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	24 000	24 000
Инвестиционная недвижимость	023		-
Основные средства	024	6 589 311	6 355 846
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026		
Нематериальные активы	027	186 874	181 659
Отложенные налоговые активы	028	19 926	19 926
Прочие долгосрочные активы	029	13 397	13 781
Итого долгосрочных активов	200	6 849 004	6 601 219
<i>Баланс (стр. 100+стр. 200)</i>		13 891 681	12 111 852
Обязательства и Капитал	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<i>III. Краткосрочные обязательства</i>			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	2 668 155	3 160 523
Текущая часть долгосрочных финансовых обязательств	031	10 251	24 215
Обязательства по налогам	032	216 577	202 749
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	033	28 698	38 796
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам	034	552 234	531 594
по дочерним организациям и структурным подразделениям	034.1	391 617	467 798
	034.2	-	-

по оплате труда	034.3	160 617	63 796
прочая кредиторская задолженность	034.4	-	-
Краткосрочные оценочные обязательства (резервы)	035	400 058	488 607
Текущая часть долгосрочных обязательств	036	119 019	134 175
Прочие краткосрочные обязательства	037	26 595	114 139
Доходы будущих периодов	038	264 554	-
Итого краткосрочных обязательств	300	4 286 141	4 694 798
<i>IV. Долгосрочные обязательства</i>			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	2 221 085	1 345 294
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	041	-	-
поставщикам и подрядчикам	041.1		
дочерним организациям и структурным подразделениям	041.2		
прочая кредиторская задолженность	041.3	-	-
Долгосрочные оценочные обязательства (резервы)	042	359 971	350 106
Отложенные налоговые обязательства	043	272 477	272 477
Прочие долгосрочные обязательства	044		
Итого долгосрочных обязательств	400	2 853 533	1 967 877
<i>V. Капитал</i>			
Уставный капитал	050	47 210	47 419
Выкупленные собственные долевые инструменты	051	-	-
Эмиссионный доход	052	21 316	7 009
Резервы	053	7 455	7 455
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	6 718 658	5 387 294
в т.ч нераспределенный доход (непокрытый убыток) отчетного года	054.1	1 331 364	1 558 858
в т.ч корректировки, отнесенные на чистую прибыль	054.2	-	117 184
Неконтрольная доля участия	055		
Итого капитал	500	6 752 007	5 449 177
<i>Баланс (стр. 300+стр. 400+стр. 500)</i>		13 891 681	12 111 852

Руководитель Ержанов А.С.  
(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Колупаева Е.В.  
(Ф.И.О.)

Место печати



Наименование организации АО "KazTransCom"

Отчет о совокупном доходе  
за год, заканчивающийся  
30 июня 2010 г.

Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
Организационно-правовая форма Акционерное общество  
Юридический адрес организации РК, г.Алматы, ул.Радостовца 69/204а

тыс.тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
<b>Доход от реализации продукции и оказания услуг</b>	<b>010</b>	<b>5 016 623</b>	<b>4 167 671</b>
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	2 676 196	2 509 059
Валовая прибыль (стр. 010- стр. 020)	030	2 340 427	1 658 612
Доходы от финансирования	040	114 741	568 737
Прочие доходы	050	33 034	32 918
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	119 813	99 013
Административные расходы	070	514 456	524 333
Расходы на финансирование	080	306 516	687 735
Прочие расходы	090	6 278	15 260
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b> (стр. 030+стр. 040+стр. 050-стр.060 - стр. 070 - стр.080 - стр. 090+/- стр. 100)	<b>110</b>	<b>1 541 139</b>	<b>933 926</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	120	209 775	83 149
<b>Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности</b> (стр. 110-стр. 120)	<b>130</b>	<b>1 331 364</b>	<b>850 777</b>
Убыток от прекращенной деятельности	140		
<b>Прибыль за период</b> (стр. 130-стр. 140)	<b>150</b>	<b>1 331 364</b>	<b>850 777</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
Курсовая разница от пересчета зарубежных дочерних компаний	160		
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	170		
Результаты эффективного хеджирования денежных потоков	180		
Увеличение стоимости собственности	190		
Актuarная прибыль (убытки) по пенсионным планам с установленными выплатами	200		
Доля в прочем совокупном доходе ассоциированных компаний	210		
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	220		
<b>Прочий совокупный доход за год после налога на прибыль</b> (стр. 160 + стр. 170 + стр. 180 + стр. 190 + стр. 200 + стр. 210 - стр. 220)	<b>230</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>240</b>	<b>1 331 364</b>	<b>850 777</b>
<b>Прибыль, относящаяся к:</b>			
Акционерам материнской компании			
Неконтролирующей доле			
<b>Итоговый совокупный доход, относящийся к:</b>			
Акционерам материнской компании			
Неконтролирующей доле			
<b>Прибыль на акцию:</b>			
Базовая			
Пониженная			

Руководитель Ержанов А.С.

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Колупаева Е.В.

(Ф.И.О.)

Место печати



**Отчет о движении денег**  
**по состоянию на «30» июня 2010 года**  
(прямой метод)  
(Форма 3)

Наименование организации АО "KazTransCom"  
Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
Организационно-правовая форма Акционерное общество  
Юридический адрес организации г. Алматы, ул.Радостовца, 69/204а

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
<b>I. Движение денежных средств от операционной</b>			
1. Поступление денежных средств, всего	10	4 723 792	5 422 349
в том числе:			
реализация товаров, работ, услуг	11	4 627 569	5 414 684
авансы полученные	13	96 223	4 189
дивиденды	14		3 476
прочие поступления	15		
2. Выбытие денежных средств, всего	20	4 180 781	3 978 977
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	1 341 462	1 375 313
авансы выданные	22	661 940	382 434
выплаты по заработной плате	23	943 728	1 054 392
выплата вознаграждения по займам	24		211 787
корпоративный подоходный налог	25	235 019	73 233
другие платежи в бюджет	26	706 108	653 223
прочие выплаты	27	292 524	228 595
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010 – стр.020)	30	543 011	1 443 372
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной</b>			
1. Поступление денежных средств, всего	40	2 336	16 344
в том числе:			
реализация основных средств	41	2 336	16 344
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация финансовых активов	44		
погашение займов, предоставленных другим организациям	45		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46		
прочие поступления	47		
2. Выбытие денежных средств, всего	50	426 176	131 507
в том числе:			
приобретение основных средств	51	408 512	130 881
приобретение нематериальных активов	52	17 664	626
приобретение других долгосрочных активов	53		
приобретение финансовых активов	54		

предоставление займов другим организациям	55		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56		
прочие выплаты	57		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040 – стр.050)	60	-423 840	-115 163
III. Движение денежных средств от финансовой			
1. Поступление денежных средств, всего	70	994 384	213 794
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71		
получение займов	72	966 171	213 794
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73		
вознаграждение полученное	74	28 213	
прочие поступления	75		
2. Выбытие денежных средств, всего	80	345 079	1 123 137
в том числе:			
погашение займов	81	220 234	1 120 767
приобретение собственных акций	82		
выплата дивидендов	83	-4 424	2 370
прочие	84		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070 – стр.080)	90	649 305	-909 343
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр.030 +/- стр.060 +/- стр.090)		768 476	418 866
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		1 832 666	379 735
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		2 601 142	798 601

Руководитель Ержанов А.С.  
(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Колупаева Е.В.  
(Ф.И.О.)

Место печати



Отчет об изменениях в собственном капитале  
 на 30 июня 2010 г.  
 (Форма 4)

Наименование организации АО "KazTransCom"  
 Вид деятельности организации телекоммуникационные услуги  
 Организационно-правовая форма Акционерное общество  
 Юридический адрес организации РК, г. Алматы, ул. Радостовца, 69/204а

	Код стр.	Капитал материнской организации				Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	
		Всего	Доля меньшинства			
Сальдо на 1 января отчетного года	10	47 419	7 455	7 009	5 387 294	5 449 177
Вклады и паи						
Изменения в учетной политике	20					-
Пересчитанное сальдо (стр. 010+/- стр. 020)	30					-
Прибыль/убыток от переоценки активов	31					-
Хеджирование денежных потоков	32					-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	33					-
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031+/-стр. 032+/- стр.033)	40					-
Прибыль/убыток за период	50				1 331 364	1 331 364
Всего прибыль/убыток за период (стр. 040+/-стр. 050)	60					-
Дивиденды	70					-
Эмиссия акций	80	209		28 325		28 534
Выкупленные собственные долевые инструменты	90					-
Сальдо на 30 июня отчетного года (стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 090)	100	47 210	7 455	21 316	6 718 658	6 752 007
Сальдо на 1 января предыдущего года	110	47 742	7 455	7 009	3 945 621	4 007 827
Изменения в учетной политике	120					-
Пересчитанное сальдо (стр.110+/- стр. 120)	130					-
Прибыль/убыток от переоценки активов	131					-
Хеджирование денежных потоков	132					-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133					-
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131+/-стр. 132+/- стр.133)	140				- 117 184	-
Прибыль/убыток за период	150				1 558 858	1 558 858

тыс.тенге

